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DUYURU 
 
Sayın Üyemiz, 
 
 
Ticaret Bakanlığı’ndan alınan bir yazıda, 2026 yılı Ocak ayı itibarıyla ana ihraç kalemlerimiz 
arasında yer alan ve Avrupa pazarında rekabet gücü bulunan sektörlerimizi kapsayarak hayata 
geçecek olan emisyon vergilerinin uyum sürecinin tamamlanamaması halinde doğurabileceği 
maliyetler ile Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizmasının hayata geçmesine kalan sürenin 
kısalması sebepleriyle, imalatçı ve ihracatçı firmalarımız için Yeşil Mutabakata Uyum Projesi 
Desteği kapsamında sağlanan desteklerin daha fazla önem kazandığı ve 2026 yılını izleyen süreçte 
kapsamı genişleyecek olan bu mekanizmaya şirketlerimizin hazır olmasının ihracatımızın 
sürdürülebilirliği bakımından kritik bir önem taşıdığı belirtilmiştir.  
 
Bu çerçevede, başvuru kriterlerini sağlayan şirketlerimizin Yeşil Mutabakata Uyum Projesi Desteği 
hakkında daha etkili bir şekilde bilgilendirilmesi ve bu destek kapsamında yararlanılabilecek 
danışmanlık hizmetlerini kullanmaya yönlendirilmesini teminen Bakanlıklarınca hazırlanan bilgi 
notu ekte bilginize sunulmuştur. 
 
Bilgilerini rica ederim. 
 
 
Dr. Canan AKTAN SARI 
Genel Sekreter V. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ek: Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü Bilgi Notu 
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YEŞİL MUTABAKATA UYUM PROJESİ DESTEĞİ - RESPONSIBLE® PROGRAMI 

Dünya, iklim değişikliğinin giderek artan etkileriyle mücadelede kritik bir dönüm noktasından 

geçmektedir. Sürdürülebilirlik, ekonomik büyümenin ve sosyal kalkınmanın ayrılmaz bir parçası 

haline gelmiştir. Avrupa Yeşil Mutabakatı da bu dönüşümde küresel çapta bir yol haritası çizmekte 

ve özellikle ihracatçı ülkeleri yakından ilgilendiren bir çerçeve sunmaktadır. 

Bilindiği üzere, Temmuz 2024 tarihi itibari ile Bakanlığımız, ihracatçı firmaların yeşil dönüşüm 

sürecinde nasıl ilerleyecekleri konusunda; kılavuzluk etmek, kaynak, süreç-enerji verimliliği, 

dijitalleşme gibi konularda ihtiyaç duyabilecekleri farkındalık, yol haritası, ihtiyaç analizi ile yöntem 

ve hedeflerin belirlenmesine destek olabilmek amacıyla “Yeşil Mutabakata Uyum Projesi 

Desteğini” hayata geçirmiştir. 

Responsible® Programı adı altında uygulanacak olan Uyum Projesi Desteği ile şirketlerimizin 

kurumsal sürdürülebilirlik dönüşümünü sağlayabilmesi için farkındalığın artırılması, mevcut durum 

analizinin yapılması, yeşil dönüşümlerine yönelik yol haritasının oluşturulması ve çeşitli finansal 

kaynaklara erişimin kolaylaştırılmasını hedeflenmiştir. 

Bu program, yalnızca büyük ölçekli şirketlere değil, KOBİ'lere ve büyük şirketlerin tedarikçileri 

olan küçük ve orta ölçekli işletmelere de odaklanmaktadır. Tüm ihracatçı firmaları yeşil dönüşüm 

sürecine dahil etmek ve onların Avrupa Yeşil Mutabakatına uyum sağlayarak sürdürülebilir bir 

ekonomik yapıya geçişlerini desteklemektedir. 

Şirketlerin destekten faydalanabilmesi için imalatçı ve ihracatçı firma olmaları ve son 3 yılda 

toplam 300.000 USD gibi sembolik bir ihracat rakamına ulaşmış olmaları gerekmektedir. Programa 

kabul edilen şirketlerin, sürdürülebilirlik yolunda alacakları danışmanlık hizmetleri ile kapsamda 

alacakları diğer sürdürülebilirlik giderleri, 5 yıl süresince %50 oranında ve toplamda 13.645.000 

TL’ye kadar desteklenmektedir. 

Responsible® Programı, üç temel aşamadan oluşan bir danışmanlık sistemidir. Faz 1’de vizyon, 

çevre, sosyal ve yönetişim kriterleri temelinde firmanın mevcut durum analizi yapılacaktır. Mevcut 

durum analizi neticesinde, firmanın yeşil dönüşüm yolunda güçlü olduğu alanlar ile geliştirilmesi 

gereken alanlar tespit edilecek, bu alanların iyileştirilmesine yönelik projelerden sürdürülebilirlik yol 

haritası oluşturulacaktır.  

Faz 1 Mevcut Durum Analizi Danışmanlığı ücretleri 2025 yılı için, mezkûr Genelge’de de 

belirtildiği üzere, çalışan sayısı 250 kişiden fazla ve/veya yıllık satış hasılatı ya da mali bilançosu 500 

milyon TL’den fazla (Büyük Ölçekli) şirketler için 1.500.000 TL, çalışan sayısı 250 kişiyle 50 kişi 

arasındaki ve/veya yıllık satış hasılatı ya da mali bilançosu 500 milyon TL ile 100 milyon TL 

arasındaki (Orta Ölçekli) şirketler için 1.000.000 TL, çalışan sayısı 50 kişiden az ve/veya yıllık satış 

hasılatı veya mali bilançosu 100 milyon TL’den az (Küçük Ölçekli) şirketler için 500.000 TL olarak 

belirlenmiş olup bu tutar yüzde 50 oranında Bakanlığımızca desteklenebilecektir. 

İkinci aşamayı oluşturan Faz 2’de; sürdürülebilirlik yol haritasının proje bazında uygulamaya 

geçirilmesine yönelik teknik ve finansal fizibilite danışmanlığı desteklenecektir. Bu aşamada, tespit 

edilen ihtiyaçlar, teknik ve finansal çözümlerle buluşturulacaktır. 

Faz 3’te ise, hayata geçen projelerin izleme ve doğrulama danışmanlığı desteklenecek, bir önceki 

süreçte belirlenen çıktı ve hedeflere ne ölçüde ulaşıldığı ölçülecek, izlenecek, doğrulanacak ve 

raporlanacaktır. Dolayısıyla firmalarımızın ve ihracatımızın uyum sürecinde kat ettiği yol takip 

edilecektir. 

2026 yılında, Avrupa Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) kapsamında finansal 

yükümlülüklerin başlayacak olması, bu dönüşüm sürecini daha da önemli hale getirmektedir. Bakanlık 

olarak, 2025 yılında Responsible® Programına şirketlerimizden yoğun talep gelmesi beklenmektedir.  
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